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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Nr. !il%f prot. Elbasan, meplg 1.2024

Lénda: ~ Konfirmim akti
KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

Né zbatim t& nenit 16 t& Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr.124 dat¢ 29.12.2023 “Pér transferimin e pasurive
shtetérore né pronési té Bashkisé Librazhd”, si dhe pasi u njohém me t&€ dhénat plotésuese,
konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rr."Qemal Stafa“ Tel.054252138, ééé.prefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

;:“ SEK» e 'Z
pu f\;Q&;= BASHKIA LIBRAZHD
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Daté.03.01.2024

Nr.124 dt.29.12.2023

PiER TRANSFERIMIN E PASURIVE SHTETERORE Nii PRONESI TE BASHKISE
LIBRAZHD

“Pgr vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjin Nr
aluajtshme publike t& shtetit né njésité e
bledhur sot mé daté 29.12.2023 dhe me

Mbeshtetur ne Ligjin nr.139/2015
8744,date 22.02.2001, Pér transferimin e pronave t€ p
qeverisjes vendore”,I ndryshuar JKeéshilli Bashkiak [ m
propozim t& Kryetarit t& Bashkisé Librazhd.

VENDOSI:

1. Té miratojé kérkesén e Bashkis¢ Librazhd pér transferimin e pasurive me status
“SHTET?” té& paraqitur né tabelén sipas Shtojcés 1 bashkélidhur vendimit,nga pronésia

“SHTET"” né pronési t& Bashkisé Librazhd.

2. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar dhe
Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit ,Projekteve dhe Investimeve,Drejtoria

e Bujqésisé,Administrimit t& Ujitjes,Kullimit dhe Mjedisit.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETAR I KESHILLIT KRYETARI I KESHILLIT
Mitat BICAKU

Elson MALLUT




' Nr NR_PASURISE

1410
2 447
3 419/4
4 419/6
5 446/3
6 419/3
7 4191
8 419/2
9 414
10 413
11 419/10
12 419/9
13 419/8
14 412
15 417
16 418
17 416
18 546
19 311/2
20 310
21 342
22 343
23 307/2
24 3071
25 341/3
26 312
27 309
28 308/15
29 308/6
30 308/7
31 306
32 282

Shtojca 1

PRONARI
Shtet
Shtet
Shtet
Shtet
Shtet
Shtet
Shtet
Shtet
Shtet
Shtet
Shtet
Shtet
Shtet
Shtet
Shtet
Shtet
Shtet
Shtet
Shtet
Shtet
Shtet
Shtet
Shtet
Shtet
Shtet
Shtet
Shtet
Shtet
Shtet
Shtet
Shtet
Shtet

Zona Kadastrale =

1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517
1517

838.2751471
35256.40481
3224.419341
12327.47322
40180.43854
6823.935064

7683.69463
6872.528105
2376.204451
1987.626484
19522.70697

2146.84347
6386.664889
46450.52857
2720.093414
11308.96392

5724.86759

72087.7057
4400.032295
10161.58372
9617.401758
8307.817009
16722.14904
4248.036548
21558.21307
19727.41821
6536.542579
975.9353114
1016.705393
1070.960463
15334.04261

30623.2256

Adresa : Sheshi *“ Gjorg Golemi”, Librazhd
info@bashkialibrazhd.gov.al

www.bashkialibrazhd.gov.al
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BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E PLANIFIKIM TERRITORIT, SHERBIMEVE, PROJEKTEVE DHE TURIZMIT

SEKTORI I PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

Nr. Prot Librazhd mé . 2024

RELACION

PER TRANSFERIMIN E PASURIVE SHTETERORE NE NE PRONESI TE BASHKISE
LIBRAZHD

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

Mbeshtetur ne ligjin Nr.139/2015 date 17.12.2015 “Per veteqeverisjen vendore", ligjit
nr.8744, date 22.02.2001 “Per transferimin e pronave te paluajtshme publike te shtetit ne njesite
e qeverisjes vendore”, te ndryshuar, Ligjit nr.8743, date 22.02.2001 “Per pronat e paluajtshme te
shtetit” te ndryshuar , si dhe akteve te tjera nenligjore ne fuqi shprehim kerkesen per
Transferimin e pasurive shteterore nga Shteti ne pronesi te Bashkise Librazhd.

Aktualisht nga verifikimet na rezulton se pasurite shteterore te llojit “Are” jane te
pashfrytezuara dhe drejt degradimit duke humbur dhe funksionalitetin. Kategoria e bonitetit ne
terren ka ndryshuar per shkak te mos punimit te tokave, fatkeqesive natyrore, erozionit etj.

Transferimi ne pronesi te Bashkise Librazhd do te beje te mundur dhenien ne perdorim te tyre te
investitore te ndryshem.

Vendimi I Keshillit Bashkiak per miratimin e kerkeses per transferim eshte pjese e
dokumentacionit gqe dorezohet ne ASHK per te procedure.

Adresa :Sheshi “ GjorgGolemi”, Librazhdggé.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al







